
平成 24 年４月 24 日

株 主 各 位

株 式 会 社 テ ク ノ 菱 和

代表取締役社長 阿部捷司

株主ご優待品の発送時期に関するお知らせ

株主の皆さまには、平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて弊社では、例年株主ご優待として、その年に初めて摘み取られた新茶を、八十八夜

の時期である５月上旬にお届けできるように、株主の皆さまのもとへ発送してまいりまし

た。しかしながら、厚生労働省より食品に関する新基準が公表されましたことから、下記

のとおり、ご優待品の発送時期を変更させていただきたくお知らせ申し上げます。

今後ともより一層のご理解とご支援を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

記

１．新基準

本年３月に厚生労働省より食品中の放射性物質に係る新基準値が公表され、４月１日

より施行されました。これに伴い、お茶を含む飲料水についても、新たな測定方法や基

準値が適用されております。

２．変更理由

当社がお届けしようとする新茶の検査結果は５月に公表される予定ですので、当社と

いたしましては、検査結果の公表を待って株主さまにお送りするために、発送時期を遅

らせるものであります。

３．発送予定時期

検査結果を踏まえて発送いたしたいと存じますので、本年のご優待品の発送は５月下

旬以降になる見込みです。

なお、発送時期が確定いたしましたら、弊社ホームページにてお知らせいたします。

４．その他

検査結果によっては、代替品を発送させていただく場合もございますので、あらかじ

めご了承下さいますようお願い申し上げます。

以上

本件についての問い合わせ先

管理本部総務部 尾坂

電話番号 03-5978-2541


